
15.09.23 11:06 Návrh usnesení RM 18.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

16. Rady města
konané dne 18.9.2023

Daňové milostivé léto 2023

Dne 1.7.2023 nabyl účinnosti zákon č. 182/2023, o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů
tzv. daňové milostivé léto, který umožňuje jeho aplikaci na nedoplatky na místních poplatcích a jejich
příslušenství.

§ 84 odst. 2) písm. y) zákona o obcích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit použití zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých
daňových dluhů pro místní poplatek za obecní sytém odpadového hospodářství, který spravuje Městský
úřad Nové Město na Moravě.  

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Ing. Martina Slámová

Zpracovatel: Lenka Kotovicová

Vyjádření: FIN doporučuje schválit předložený materiál.
KVÚ doporučuje předložený návrh. 
 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05



15.09.23 11:06 Návrh usnesení RM 18.9.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

Text důvodové zprávy: Podmínkou pro zánik příslušenství daně odpuštěním je podání žádosti v
období od 1.7.2023 do 30.11.2023 o odpuštění příslušenství daně a
zároveň do 30.11.2023 úhrada celé základní jistiny, se kterou
příslušenství souvisí. Odpuštění se netýká příslušenství u jistin
vymáhaných soudním exekutorem ani nákladů řízení. 
U místních poplatků město eviduje nedoplatky u poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství (nedoplatky na zrušeném místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů). 200 subjektů je
vymáháno soudním exekutorem, kde celková výše nedoplatků je cca 1
mil. Kč. Na tyto subjekty se uvedený zákon nevztahuje.
U dalších dluhů, které nejsou vymáhány soudním exekutorem ve výši cca
500 tis. Kč, může dlužník požádat o odpuštění příslušenství (dvojnásobek
jistiny) avšak podmínkou je uhrazení jistiny do 30.11.2023. Jedná se však
o dlouhodobé dlužníky, kteří měli možnost využít odpuštění příslušenství
a exekučních nákladů již v rámci akcí Milostivé léto I a II a přesto tak
neučinili. Tedy nelze očekávat vysoký zájem o využití milostivého
léta III, ale je vhodné přesto tuto možnost nabídnout. 
Závěrem lze konstatovat, že mimořádný zánik některých nedoplatků na
dani a příslušenství se vztahuje na bagatelní nedoplatky na dani i na
příslušenství v jednotlivé výši do 200 Kč. Tyto nedoplatky zanikají
automaticky bez žádosti dnem účinnosti zákona 1. července 2023. Toto
se v případě města týká 12 subjektů v celkové výši 1141,- Kč. Z
tohoto hlediska milostivé léto III velmi pravděpodobně
nepřinese žádné výraznější úspory na nákladech na vymáhání či
snížení počtu dlužníků.

Materiál obsahuje:

Materiál projednán:

Přizváni:


